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Ein Produkt der TWH – Technischen Werke Herbrechtingen GmbH, Handelsregister-Nr. 661618, Handelsregister AG Ulm, Geschäftsführer Marc Gräßle

Produktinformationsblatt 2026 für Kunden außerhalb der 
Grundversorgung in der Niederspannung im Tarif TWH strom regio

Netzgebiet: Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH		  Standardlastprofil (SLP): Haushaltskunden

Beispielkunden Preise (netto) Preise (brutto)

Haushaltskunde bis 100.000 kWh Eintarifzähler, Gemeinde bis 25.000 Einwoh-
ner

25,136 Cent / kWh
202,35 Euro / Jahr

29,91 Cent / kWh
240,80 Euro / Jahr

Darin enthaltene Preisbestandteile
Energie und Vertrieb Quelle Preis (netto)

Energiepreis Technische Werke Herbrechtingen GmbH 11,33 Cent / kWh

Vertrieb Technische Werke Herbrechtingen GmbH 85,00 EUR / Jahr

Netzentgelte SLP/TLP Quelle Preis (netto)

Arbeitspreis Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 7,49 Cent / kWh

Grundpreis SLP Niederspannung Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 105,85 Euro / Jahr

steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach 
§14a EnWG (Modul 1: pauschale Reduzierung)

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 123,40 Euro / Jahr

steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach 
§14a EnWG (Modul 2: proz. Reduzierung)

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 3,00 Cent / kWh

steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach 
§14a EnWG (Modul 3: zeitvariable Tarife)

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH abhängig von Quartal 
und Tarifstufen

Messstellenbetriebsentgelte 
(jährliche Ablesung)

Quelle Preis (netto)

Eintarifzähler Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 11,50 Euro / Jahr

Zweitarifzähler (mit Schaltgerät)
Zweirichtungszähler Eintarif

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 19,50 Euro / Jahr

Zweirichtungszähler Zweitarif 
(mit Schaltgerät)

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 29,50 Euro / Jahr

moderne Messeinrichtung (mMe) Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 21,01 Euro / Jahr

* nicht abschließende Liste, weitere Varianten von Stromzählern vorhanden. 
  Abweichende Preise bei Intelligenten Messsystemen (iMSys) u.a. abhängig von Verbrauch. 

Umlagen und Abgaben Quelle Preis (netto)

KWK-Umlage nach §12 EnFG Energiefinanzierungsgesetz (EnFG) 0,446 Cent / kWh

Aufschlag für besondere Netznutzung / Umla-
ge nach §19 Abs. 2 StromNEV

Stromnetzentgeltverordnung (Strom NEV) 1,559 Cent / kWh

Offshore-Netzumlage nach §12 EnFG Energiefinanzierungsgesetz (EnFG) 0,941 Cent / kWh

Konzessionsabgabe nach §2 KAV
- Gemeinde bis 25.000 Einwohner
- Gemeinde bis 100.000 Einwohner
- Gemeinde bis 500.000 Einwohner

Konzessionsabgabenverordnung (KAV)
1,32 Cent / kWh
1,59 Cent / kWh
1,99 Cent / kWh

Steuern Quelle Preis (netto)

Stromsteuer Stromsteuergesetz (StromStG) 2,05 Cent / kWh

Umsatzsteuer Umsatzsteuergesetz (UStG) 19 Prozent


